
Uchwała nr 169/LI/2025 

Senatu Politechniki Warszawskiej  

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę nr 522/L/2024 Senatu Politechniki Warszawskiej w sprawie warunków 

trybu i terminu rekrutacji na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego i drugiego 

stopnia, profili kształcenia oraz form tych studiów na poszczególnych kierunkach, 

prowadzonych w roku akademickim 2025/2026 

 

 

Na podstawie art. 69, art. 70 ust. 1-4, art. 72 ust. 1 i art. 323 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. – Prawo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)  

w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 622) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

W uchwale nr 522/L/2024 Senatu Politechniki Warszawskiej z dnia 26 czerwca 2024 r.  

w sprawie warunków trybu i terminu rekrutacji na jednolite studia magisterskie oraz studia 

pierwszego i drugiego stopnia, profili kształcenia oraz form tych studiów na poszczególnych 

kierunkach, prowadzonych w roku akademickim 2025/2026 w załączniku nr 4 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Kandydaci powinni przedłożyć dokument poświadczający znajomość języka,  

w którym odbywa się kształcenie na określonym kierunku, poziomie i profilu,  

na poziomie co najmniej B2.”; 

 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) osoby, którym udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku z okolicznościami,  

o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 ustawy z dnia  

12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 2024 r. poz.769, z późn. zm.),”, 

 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kandydaci na studia I stopnia i jednolite magisterskie: świadectwo dojrzałości lub 

dokument równoważny, na którym znajdują się oceny z poszczególnych 

przedmiotów, z jego tłumaczeniem na język polski, chyba że jest wystawione  

w języku angielskim;”, 

c) w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Osoby wymienione w ust. 1 pkt 1 i 2, które zamierzają podjąć studia II stopnia mogą 

podać do trzech kierunków studiów, uszeregowanych w kolejności preferencji.”, 

 

d) w ust. 6 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Osoby wymienione w ust. 1 pkt 3, które zamierzają podjąć studia II stopnia mogą 

podać do trzech kierunków studiów, uszeregowanych w kolejności preferencji.”, 

 

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 



„9. Warunkiem przyjęcia na studia jest przedstawienie w uczelni oryginałów 

dokumentów uprawniających do podjęcia studiów, zalegalizowanych lub opatrzonych 

klauzulą Apostille (jeśli dotyczy) wraz z decyzją kuratora oświaty lub pisemną 

informacją NAWA o tym dokumencie potwierdzająca uprawnienie do ubiegania się  

o przyjęcie na studia (jeśli dotyczy) zaświadczenie potwierdzające posiadanie 

uprawnień do podjęcia lub kontynuowania studiów tzw. Eligibility Statement (jeśli 

dotyczy) oraz pozytywny wynik egzaminu wstępnego przeprowadzonego w ustalonej 

formie, dla kandydatów, których dokumenty poświadczające dotychczasowe 

wykształcenie nie są uznawane z mocy prawa zgodnie z innymi aktami prawnymi 

obowiązującymi w Polsce, w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym  

do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu. Kandydaci 

zakwalifikowani na studia płatne są zobowiązani do wniesienia opłaty za pierwszy 

semestr studiów.”; 

 

3) w § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Warunkiem przyjęcia na studia jest przedstawienie w uczelni oryginałów dokumentów 

uprawniających do podjęcia studiów, zalegalizowanych lub opatrzonych klauzulą 

Apostille (jeśli dotyczy) wraz z decyzją kuratora oświaty lub pisemną informacją NAWA 

o tym dokumencie potwierdzająca uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia  

(jeśli dotyczy), zaświadczenie potwierdzające posiadanie uprawnień do podjęcia lub 

kontynuowania studiów tzw. Eligibility Statement (jeśli dotyczy) oraz pozytywny wynik 

egzaminu wstępnego przeprowadzonego w ustalonej formie, dla kandydatów, których 

dokumenty poświadczające dotychczasowe wykształcenie nie są uznawane z mocy prawa 

zgodnie z innymi aktami prawnymi obowiązującymi w Polsce, w celu sprawdzenia wiedzy 

w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu. 

Kandydaci zakwalifikowani na studia płatne są zobowiązani do wniesienia opłaty  

za pierwszy semestr studiów.”. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Senatu                                   Rektor 

 

 

mgr inż. Anna Stoczkiewicz                                      prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 


